Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Republicanos,
com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas
atribuições, conforme disposto no art. 114, inciso VII do
Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Ilmo. Senhor Paulo
José de Miranda, Secretário Municipal de Obras, que seja
viabilizada, em regime de urgência, a drenagem pluvial e a
pavimentação asfáltica da Rua “JOÃO FIRMINO”, no bairro
Caiçara, neste Município.

Justificativa:

Em  minhas  andanças  pelo  referido  bairro,  recebi
diversas reclamações sobre o pedido supracitado, sendo que
com  o  período  chuvoso,  torna-se  insustentável  a
trafegabilidade pelo referido logradouro público, causando
transtornos  frequentes  aos  moradores,  pedestres  e
motoristas que precisam se utilizar da via pública para se
locomoverem.

Sendo  assim,  solicitamos  a  intervenção  da
municipalidade o mais breve possível.

Na  oportunidade  agradeço  a  atenção  dispensada,
aproveitando  para  renovar  nossos  votos  de  estima  e
consideração.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 1º de junho de 2020.

Alexon Soares Cipriano
Vereador-Presidente – Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003000310030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003000310030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003000310030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003000310030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003000310030003A005000

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-06-02T14:27:03-0300